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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

NESFTEOPISCA

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 270.37Cheques de Caja

 669,693.30Recaudación de Ingresos de Ley

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117593708 FGP 2021  228,859.252021 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117593708 FGP 2021  1,041,727.112021 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117593783 FONDO 

SOLIDARIO 2021

 169,822.132021 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117646933 FGP 2021  350,023.642021 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117647360 ISR POR 

ENAJENACION 2021

 5,411.882021 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117593708 FGP 2021  8.792021 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117593783 FONDO 

SOLIDARIO 2021

 9.582021 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117646933 FGP 2021  60.662021 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117647360 ISR POR 

ENAJENACION 2021

 1.162021 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117593805 FISM 2021  10,934.182021 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117593805 FISM 2021  786.452021 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117593805 FISM 2021  99,895.932021 EC

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117593805 FISM 2021  10.072021 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117593848 FAFM 2021  48,096.622021 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117593848 FAFM 2021  12,658.582021 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117593848 FAFM 2021  8,920.022021 FC

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117593848 FAFM 2021  10.772021 FD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117647271 FORTAMUN 2021  4.192021 FD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117961081 FGP 2022  12,939,782.052022 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117961391 FGP 2022  4,499,586.962022 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0118229023 ISR ENAJ 2022  14,669.742022 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER CTA. 18000234837 FGP 2022  1,314,940.942022 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117961081 FGP 2022  78.372022 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117961243 FISM 2022  20,828.472022 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117961243 FISM 2022  12,182,700.642022 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117961367 FISM 2022  3,081,612.692022 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER CTA. 18000234854 FISM 2022  20,054.082022 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117961367 FISM 2022  27,078,477.872022 EC

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117961243 FISM 2022  418.512022 ED

ELABORÓ
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DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

NESFTEOPISCA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117961227 FAFM 2022  7,761,690.202022 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117961308 FORTAMUN 2022  4,432,554.022022 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0117961227 FAFM 2022  35.162022 FD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0120603961 FGP 2023 -60,991.302023 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA:  0119908382 AGUINALDO 

2023

 15,628.002023 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0119873899 ISR ENAJ BIENES 

2023

 4,470.172023 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0120604135 ISR ENAJ 

BIENES 2023

 53,112.622023 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0120604224 INGRESOS 

PROPIOS 2023

 24,729.002023 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0120604240 AGUINALDO 2023  898,241.712023 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0119873899 ISR ENAJ BIENES 

2023

 0.042023 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0120604127 ISR 

PARTICIPABLE 2023

 1.002023 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0120604135 ISR ENAJ 

BIENES 2023

 1.212023 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0120603961 FGP 2023 -311.092023 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA:  0119908382 AGUINALDO 

2023

-487.082023 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0119873899 ISR ENAJ BIENES 

2023

-487.202023 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0120604135 ISR ENAJ 

BIENES 2023

 0.442023 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0120604224 INGRESOS 

PROPIOS 2023

 1.952023 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0120604097 FISM 2023  2,089,806.262023 EC

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0120604259 FISM 2023  2,887,834.452023 EC

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0120604097 FISM 2023  3,423.752023 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0119873716 FISM 2023  421.192023 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0120604259 FISM 2023  1,129.322023 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0120604097 FISM 2023 -113.582023 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0120604259 FISM 2023  883.602023 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0120604267 FAFM 2023 -71,186.542023 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0120604100 FAFM 2023 -283,700.872023 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS SCOTIABANK INVERLAT CTA. 25604614121 FORTAMUN  812,017.232023 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0119873813 FAFM 2023  43.952023 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0120604267 FAFM 2023  384,700.992023 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS SCOTIABANK INVERLAT CTA. 25604614121 FORTAMUN  215.852023 FD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA 0120604100 FAFM 2023 -546.752023 FE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0120604267 FAFM 2023  84.922023 FE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0122240548 FGP 2024  2,390,688.372024 AA
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CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0122243326 2024 INGRESOS 

PROPIOS

 10,299.002024 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0120604240 AGUINALDO 2023  23.742024 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0122240548 FGP 2024  1.002024 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0122242982 ISR 

PARTICIPABLE

 1.002024 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0122243296 ISR ENAJ 

BIENES 2024

 1.002024 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0121950177 FISM 2024  13,855,294.002024 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0121950177 FISM 2024  1.002024 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0121950207 FAFM 2024  3,793,862.002024 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA: 0121950207 FAFM 2024  1.002024 FE

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 83,261.04  316,866.96  613,812,842.87  0.00Prestamos aFuncionarios y Empleados

 191,941.48  0.00  0.00  0.00Subsidio al Empleo

 253.06  0.00  8,530,113.87  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios

 0.00  0.00  12,198.99  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes Inmuebles y  Muebles

 447,943.01  0.00  5,473,457.00  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público
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Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 41,193,469.88  0.00 41,193,469.88Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  19,595,024.38  19,595,024.38  0.00

Otros Bienes Inmuebles  21,598,445.50  21,598,445.50  0.00

 19,496,786.28  0.00 19,496,786.28Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  1,410,617.17  1,410,617.17  0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  49,791.97  49,791.97  0.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  5,000.00  5,000.00  0.00

Equipo de Transporte  15,009,588.73  15,009,588.73  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  2,503,788.41  2,503,788.41  0.00

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  18,000.00  18,000.00  0.00

Activos Biológicos  500,000.00  500,000.00  0.00

 7,035,835.24  0.00 7,035,835.24Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Otros Bienes Inmuebles  7,035,835.24  7,035,835.24  0.00

 15,644,541.35  0.00 15,644,541.35Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  12,594,712.72  12,594,712.72  0.00

Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio

 5,000.00  5,000.00  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 1,650,727.67  1,650,727.67  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 1,344,308.99  1,344,308.99  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 49,791.97  49,791.97  0.00

 100,000.00  0.00 100,000.00 

Deterioro Acumulado de Peces y Acuicultura  100,000.00  100,000.00  0.00

Saldo InicialTipo VariaciónSaldo Final

Nota 9.        Activos Intangibles y Diferidos (1250 y 1270)

Intangibles 1250  23,330.03  23,330.03  0.00

Licencias  0.00 23,330.03 23,330.03
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Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 68,519,684.55  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 550,066.81  0.00  0.00  0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

 2,971,270.52  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 3,304,550.27  0.00  0.00  0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

 9,130,315.51  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 52,563,481.44  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 20,462,226.23 0.00  0.00  0.00Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00  0.00  0.00  20,462,226.23Préstamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a Largo 

Plazo

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 40,933,494.54  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 40,933,494.54  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  168,825.44Otros Pasivos a Corto Plazo

 0.00  0.00  168,825.44  0.00Otros Pasivos Circulantes

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

TEOPISCA NEA

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        IMPUESTOS

            IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  313,493.00  497,381.00

        DERECHOS

            DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00  10,000.00

            DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  0.00  25,225.00

            OTROS DERECHOS  7,100.00  324,229.22

        APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

            MULTAS  400.00  2,200.00

            APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  0.00  760,349.00

        INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

            CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO 0.00  66,688.38

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

            PARTICIPACIONES  6,390,868.81  59,591,454.92

            APORTACIONES  17,649,156.00  171,322,756.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

NOTA 2.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        INGRESOS FINANCIEROS

            INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  1,014.39  11,262.79

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

NOTA 3.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        SERVICIOS PERSONALES

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,248,486.64  20,157,714.63

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  9,124,680.48

            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00  4,887,364.42

            SEGURIDAD SOCIAL  0.00  214,400.00

            PREVISIONES  0.00  317,943.00

        MATERIALES Y SUMINISTROS

            MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 113,908.92  2,225,547.00

            ALIMENTOS Y UTENSILIOS  28,226.90  3,645,266.93

            MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  0.00  562,268.08

            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  3,765,784.24

            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  801,597.68  7,898,326.65

            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  1,826,870.45
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            MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  234,154.00

            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  14,223.07  874,166.40

        SERVICIOS GENERALES

            SERVICIOS BÁSICOS  303,706.38  7,026,546.84

            SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  1,542,583.70

            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  1,884.00  969,598.71

            SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  4,279.99  52,417.36

            SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.  0.00  1,606,336.94

            SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  68,767.77  240,926.80

            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  5,756.01  380,816.00

            SERVICIOS OFICIALES  12,374.19  12,060,658.97

            OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  1,466,718.42

        BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

            MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  49,029.02

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

            TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  118,450.20  3,279,222.14

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

            SUBSIDIO  250,988.90  3,326,791.35

        AYUDAS SOCIALES

            AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  124,436.00  3,323,182.98

            AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  0.00  7,420.00

        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

            DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  0.00  1,079,922.27

            DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  0.00  1,310,381.55

            DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  100,000.00

        INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  0.00  1,700,938.48

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

JOSEFA MARIA SANCHEZ PEREZ

TESORERO

AGUSTIN HIPOLITO BALLINAS 

DIAZ

PRESIDENTE SUSTITUTO

ELABORÓ AUTORIZÓ
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NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS

DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

TEOPISCA NEFE

Efectivos y Equivalentes

Nota 1.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 359,269.67  310,694.00Efectivo

 82,274,724.19  19,859,041.87Efectivo en Bancos - Tesorería

 1,951.00  0.00Inversiones Temportales (Hasta 3 Meses)

 20,169,735.87 82,635,944.86Total Efectivos y Equivalentes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Nota 2.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 41,193,469.88  0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 19,595,024.38  0.00      Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

 21,598,445.50  0.00      Otros Bienes Inmuebles

 19,496,786.28  0.00Bienes Muebles

 1,410,617.17  0.00      Mobiliario y Equipo

 49,791.97  0.00      Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 5,000.00  0.00      Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

 15,009,588.73  0.00      Equipo de Transporte

 2,503,788.41  0.00      Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 18,000.00  0.00      Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

 500,000.00  0.00      Activos Biológicos

 23,330.03  0.00Activos Intagibles

 23,330.03  0.00      Licencias

 0.00 60,713,586.19Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ
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NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2024 AL 31/03/2024

TEOPISCA NEVHP

 0.00

 0.00

 0.00

 21,264,945.55

 618,258,592.30

 480,905,023.80

 137,353,568.50

 0.00

 0.00

 0.00

Patrimonio Municipal

Incrementos al Patrimonio

Decrementos al Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Saldo de Ejercicios Anteriores

Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio Cont

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado

TIPO CUENTA NATURALEZA MONTO

Acreedora3121-01-01

3121-01-02

3121-01-03

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS MONTO

Acreedora

Acreedora

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ
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